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Saamelaiskäräjien 
lähtökohtia

Saamelaiskäräjät näkee Metsähallituksen nykyisen hallintomallin hyvänä.

Metsähallituksen yhtenäisyyden säilyttäminen on tärkeää, samoin 
Metsähallituksen hallinnassa olevien maa-alueiden säilyminen julkisten 
hallintotehtävien taseessa. Saamelaisten kotiseutualueen kaikki maa- ja 
kiinteistöalat tulee olla julkisten hallintotehtävien hallinnassa.

Julkisia velvoitteita ei saa heikentää uudistuksessa; niiden tulee ohjata 
sekä liiketoimintojen että julkisen hallintotehtävien hoitoa

Saamelaiskäräjillä tulee olla merkittävä rooli saamelaisten 
kotiseutualueen maa- ja vesialueiden hallinnoinnissa. 

Saamelaisille vahva käyttöoikeus saamelaisten kotiseutualueen maa- ja 
vesialueisiin.



Hallinnonuudistuksessa 
huomioitavat velvoitteet

Perustuslakivaliokunnan mukaan  (PeVL 17/1994, vp 21/2007 vp ) 
saamelaiskäräjien osallisuus tulee turvata lakivalmistelussa alusta lähtien 
asioissa, jotka koskevat saamelaiskulttuuria.

ILO 169-sopimus, YK:n alkuperäiskansajulistus ja pohjoismaisen 
saamelaissopimuksen velvoitteet tulee huomioida valmistelussa. 

Valmistelussa tarkasteltava erilliskysymyksenä saamelaisten 
kotiseutualueen tilannetta ja luotava saamelaisten kotiseutualueen maa- ja 
vesialueiden hallinnoinnille malli, joka täyttää Suomen kv-velvoitteet ja 
turvaa saamelaisten itsemääräämisoikeuden.

Metsähallituksen hallintomallin uudistuksessa tulee selvittää uudistuksen 
taloudellisia, sosiaalisia, kulttuurisia, aluepoliittisia ja toiminnallisia 
vaikutuksia ja kuulla huolellisesti eri sidosryhmiä ja työntekijöitä.



Lopuksi

Saamelaiskäräjät ei tue Metsähallituksen hallintomallin 
uudistusta. 

Saamelaiskäräjät näkee parempana, että
Metsähallituksen hallintomallin uudistuksessa odotetaan 
uuden eduskunnan linjauksia, pohjoismaisen 
saamelaissopimuksen ratifioinnin etenemistä ja 
pyydetään EU komission linjausta Metsähallituksen 
liikelaitosmallin soveltuvuudesta EU-oikeuteen.  Jos 
asiaa viedään eteenpäin, niin saamelaiskäräjien 
osallisuus tulee turvata ja asiaa valmisteltava huolella.


